PAGE
2

Администрация городского округа город Бор  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 29.10.2012
	№ 5994

	О внесении изменений в Положение о специальных (коррекционных) классах VIII вида в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Бор Нижегородской области

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.03.2011 №184 «Об утверждении положения о государственной аккредитации образовательных учреждений и научных организаций», Постановлением Главного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях" администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в Положение о специальных (коррекционных) классах VIII вида в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 24.03.2011 № 1106, следующие изменения:

1.1.  В пункте 1.2. раздела 1 «Общие положения» слова «и прошедших процедуру государственной аккредитации» исключить.

1.2.  Абзац 4 пункта 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: «СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"».

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                           (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации

    А.В.Киселев

Н.Г.Аникина

2-27-91